**C.** **Fimbrias per**  
Jubent filii israel  
in quattuor angulis  
pallioꝝ biacintias sim  
bias facere: vt quo i  
corporibus circūcisio  
signū est iudicē gen  
tili. ita et vesti⁹ aliquā  
habeat differentiaꝝ.  
et moneantur qui p̄  
cepto di habitu a ce  
teris gentibus diffe  
renti. et religione dif  
ferē. Nos quoq⁹ in  
struinur quia māda  
ta que videntur esse  
minima in habitu le  
gis. si ppter vitā cele  
stē (quā vita biacin  
tina significat) fiant  
multū pficient. Qui

dominum rebellis fuit: peribit de  
s de numero. s. eoū qui ad deū p̄tinent.  
populo suo. verbum enī domini  
contempsit. et p̄ceptū illius fecit  
irritum: idcirco delebitur. et porta  
bit iniquitatē suā. Factum est autē  
cum essent filii israel i solitudine:  
et inuenissent hominem colligente li  
gna i die sabbati: obtulerūt eum  
moysi et aaron. et vniuersē multitu  
dini. Qui recluserunt eum in car  
cerem. nesciētes quid super eo fa  
cere deberent. Dixitq⁹ domin⁹ ad  
moysen: Morte moriatur homo  
iste. Obruat eum lapidibus oīs  
turba extra castra. Lung⁹ eduxis  
sent eum foras obruerunt eū lapi  
dibus. et mortuus est. sicut p̄ce  
perat dñs. Dixit quoq⁹ dominus  
ad moysen: Loquere filiis israel  
et dices ad eos: vi faciant sibi sim  
bias p angulos pallioꝝ ponētes  
i eis vittas biacintinas. Quas  
cum viderint recordentur omniū  
mandatoꝝ domini ne sequantur  
cogitationes suas. et oculos per res  
varias fornicātes: sed magis me  
mores p̄ceptoꝝ domini faciant  
ea. sintq⁹ sancti deo suo. ego dñs  
deus uester. qui eduxi vos de ter  
ra egypti vt essem deus uester.

**C.** **.XVI.**  
**E** **LCE AUTEM**  
chore filius israh. fi  
lii caath filii leui. et dathan atz abi  
ron. filii heliab. bon quoq⁹ filius  
alias phelech. pheleph de filiis rubē. Surrex  
runt contra moysen. alij quoq⁹ fi  
lioꝝ israel ducenti quinquaginta  
viri proceres synagoge. et qui tpe

conciliis per nomina vocabantur.  
Lunq⁹ stetissent aduersum moysē  
et aaron dixerūt: Sufficiat nobis  
q̄ omnis multiudo sanctoꝝ est.  
et in ipsis est dominus. Cur eleua  
mini super populū domini? Qd̄  
cum audisset moyses: cecidit pro  
nus in faciem. Locutusq⁹ est ad  
chore. et ad omnem multitudinē:  
Mane iquit notuꝝ faciet domin⁹  
qui ad se pertineant. et sanctos ap  
plicabit sibi. et quos elegit ap  
propinquabunt ei. Hoc igitur fa  
cite: Tollat unusq⁹ thuribulū  
suum tu chore. et omne concilium  
tuū. et hausto cras igne de altari  
ponite desup thymiam corā dño  
et quēcūq⁹ elegit ip̄e erit sanct⁹.  
Multiꝝ erigimini fili⁹ leui. Dixit  
q⁹ rursuꝝ ad chore: Audite fili⁹ le  
ui. Nunquid parum uobis est q̄  
separuit uos deus israel ab omni  
populo et iunxit sibi ut seruiretis  
ei i cultu tabernaculi. et staretis co  
ram frequētia populi. et ministra  
retis ei? Idcirco ad se fecit acce  
dere te. et om̄is fratres tuos filios  
leui ut uobis etiā sacerdotiū uen  
dicetis. et om̄is globus tuus stet  
cōtra dñm? Quid est enī aarō ut  
murmuretis contra eū? Misit er  
go moyses ut vocaret dathan et  
abiron filios heliab. Qui respon  
derunt: Non uenimus. Nunquid  
parum est tibi q̄ eduxisti nos de  
terra egypti que lacte et melle ma  
nabat ut occideres in deserto. nisi  
et dñatus fueris nostri? Reuera  
induristi nos in terram que fluit

enī spernit minima  
paulatī defluit. Si  
ue ergo manducem⁹  
sine bibam⁹. sine qđ  
alind agamus: om̄ia  
in gloriam dei facia  
mus.

**C.** **.XVI.**  
**E** **locaret da**  
tha et. Aug. Quid  
est q̄ dathan et abi  
ron in sedītōe vocati  
a moysi superbe et i  
iuriose respondētes:  
Nunquid pusillum  
hoc: quoniā iduxisti  
nos in terrā fluentez  
lac et mel. interficere  
nos iheremo: quoniā  
p̄ces nobis. p̄nceps  
es. et tu in terrā fluentem lac et mel iduxisti  
nos. et dedisti nobis  
sortē agri. et vineas?  
Post hoc addidit  
oculos hominū illoꝝ<sup>z</sup>  
abscidisse. nō ascen  
dimus. Quoꝝ oculos  
dixerunt: vtrum po  
puli isrl: quasi si ita  
p̄stitisses: oculos eoz  
abscidisses. i. ita te di  
ligerent: vt oculos su  
os eruerent: et tibi da  
rent. hī illud aposto  
li. Si fieri possit ocu  
los vestros eruisse  
et dedissetis mibi. Et  
deinde plenā contu  
maciam addiderunt  
Non ascendimus. i.  
non venimus. q̄ vo  
cauerat eos. An po  
tius oculos hominū  
illorum. id ē. hostiū:  
qui nimis atroces et  
terribiles nunciabā  
tur. quasi. et si hoc fe  
cisses: non obtemp  
raremus tibi. nisi q̄  
modus verbi aliis p  
atio positus ē. vt nō  
dicerent ascendem⁹:  
sed non ascendimus  
quodā locutionis ge  
nere.

**R**ecedite a tabernaculis. *Ait.*

Alia littera. Ascendi te vos de medio sibi goge istius et. **N**on tandem est tunc intere dominum corporale fieri separatum cum iam vindicta iminet malis. Sic noe cum domo sua a ceteris se paratur diluvio pueris. sic loth cum suis separatur a sodomis igne celitus consumedis sic ipsi ipse ab egyptis marinis fluctibus obvendis sic isti nunc a sinagoga chore dathan et abyron qui se prius per seditionem ab rumpere voluerunt; cu quibus tamen sancti antea viventes et conuersantes. et cu ceteris quos repbat deo: contaminari minime ab eis potuerunt. **N**ec se separare inissi sunt: quod vindictam dominus differebat. vel talem adhibebat quod innocentes picliteri non possent. sicut serpentum mosibus. vel strage morientium qua deus quem volebat sicut volebat alio peccabat intacto. non sic aq; diluvij aut ignea pluvia. aut aqua maris. aut hyatu terre: quo primi poterat pariter absursum (non quod deus ibi suos servare non posset). **S**ed quod opus erat temptatio miraculi: ubi separatio post fieri) ut vel aq; vel ignis. vel hyatus terre quos inuenisset auferret. et sic fine a zizaniis sepabuntur frumenta. ut malos crematibus flammis iusti fulgeant sicut sol in regno patris sui.

**D**irupta est terra. *Ibid.* Per dathan et abyron et chore si gnificatur heretici et scismatici: qui multos secum trabentes tecum pueri: contennentes sacerdotes christi. et ea a clero plebisque societate segregantes: construere audet ecclesiastis: et aliud altare. precepsque altare illicitis vocibus faciunt: dominice hostie veritatem per falsa sacrificia propagantes. Et quod contra tei voluntatem et ordinatem nituntur: ob te meritatis audaciam terrae compagibus raptis viventes absorbentur. nec timduces sed omnes complices et fautores in eterno igne preparata ultione peribunt.

**D**escenderunt. *Aug. Alia lit.* Et descenderunt ipsi et oia quecumque

riuis lactis et mellis: et dedisti nobis possessiones agros et vineas. **A**n et oculos nostros vis erueremus: non venimus. **I**ratusque moyses valde ait ad dominum: Ne respicias sacrificia eorum. **T**u scis quod nec asellum quidem iniquam accepimus ab eis. nec afflixeris quempiam eorum. **D**ixitque ad chore: **T**u et ois congregatio tua state secundum coram domino. et aaron die crastino separabis. **L**ollite singuli thuribula vestra. et ponite super ea incensum offerentes domino ducenta quinquaginta thuribula: aaron quoque te neat thuribulum suum. **N**on cum fecissent stantibus moys et aaron: et coadunassent aduersus eos omnem multitudinem ad hostium tabernaculi apparuit cunctis gloria domini. **L**ocutusque dominus ad moysen et aaron ait: Sepamini de medio congregationis huius ut eos repente disperdam. Qui ceciderunt proni in faciem atque dixerunt: Fortissime deus spirituum vniuersorum carnis: num uno peccante contra oes. ira tua desequiet. **E**t ait dominus ad moysen: Preceps vniuerso populo: ut sepetur a tabernaculis chore et dathan et abyron. Surrexitque moyses et abiit ad dathan et abyron. et sequentibus eum senioribus israel dixit ad turbas. Recedite a taber-

naculi hoim impiorum. et nolite tangere quae ad eos pertinent: ne in uoluamini peccatis eorum. **C**unq; recessissent a tentoriis per circuitus eorum dathan et abyron egressi stabant in introitu papilionum suorum cum uxoribus. et liberis. omniq; frequenter. **E**t ait moyses: In hoc scietis quod dominus miserit me ut facerem vniuersa quae cernitis et non ex proprio ea corde protulerim. **S**i proueta hominum morte iterierint: et visitauerit eos plaga qua et certe visitari solet: non misit me dominus. **S**in autem nouam rem fecerit dominus ut aperies terra os suum deglutiat eos. et omnia quae ad illos pertinet in inferiores partes terre. descendenterque viuentes in infernum scietis quod blasphemauerunt dominum. **L**o festum igitur ut cessauit loqui dirupta est terra sub pedibus eorum. et aperiens os suum deuorauit illos cum tabernaculis suis. et vniuersa substantia. **D**escenderuntque in infernum operti humo et perierunt de medio multitudinis. Atuero omnis israel qui stabat per gyrum fugit a clamore peunitum dicens: Ne forte et nos terra deglutiat. **S**ed ignis egressus a domino interfecit ducentos quinginta viros qui offerebant incensum. **L**ocutusque est dominus ad moysen dicens: Preceps vniuerso populo: et non aaron. **P**recipe eleazar filio

sunt eis viuentes ad inferos. **N**otandum sed loci terreni dictos esse inferos. et in inferioribus terrae partibus sub vario enim intellectu nomine inferorum ponitur. et maxime in mortuis hoc accipi solet. **S**ed quoniam istos viuentes dicti est ad inferos descendisse: et ipsa narratione apparent quid factum fuerat manifestum est hic inferiores partes terrae inferorum vocabulo non minari: compatione huic superioris terrae in eius facie vivuntur. **S**icut in cetero superioris celum: ubi sanctus democritus est in gelo: peccantes angeli in huic aeris detrusos caligine scriptura dicit tanquam carceribus inferi puniendos reservari.

**P**recipe eleazar. *Aug. Alia lit.* Et dicit dominus ad moysen et ad eleazar filium aaron sacerdotem: Lollite thuribula gressu te medio extororum. et ignes alienum hunc semina ibi quod sacrificauerunt thuribula peccatorum hinc in animabus suis. et facies laminas ductiles circumpositae altaria. quoniam oblata sunt ante dominum et sanctificata sunt. et facta sunt in signum filii israel. **C**ur non ad moysen et aaron sicut in superioribus dominis locutus est: sed ad moysen et ad eleazar filium aaron. **E**cce mihi causa interius occurrat quoniam quod erat de progenie sacerdotum. et de quo genere esse debarent: unde illi et alio generi: quod sibi sacerdotibus usurpari ausi sunt: mirabilis supplicio pierunt. **N**on ad aaron: qui iam summus sacerdos erat: sed ad eleazar voluit loqui deus: qui ei succedere debet: sed iam sacerdotio fungebat: ut sic seriem generis commendaret quoniam in successione sacerdotum esse deberet. **V**nde in sequentibus addit. Et accepit eleazar filius aaron thuribula gressa quanta obtulerunt qui existi sunt. et addidit ea in circumscriptione altaris memoriale filii israel: ut non accedat quisque alienigena: qui non est de semine aaron imponere incensum ante dominum. et non erit sicut chore et sicut conspiratio eius et. **H**oc ergo modo voluit deus non sacerdotum quod iam erat in aaron: sed in successione progenie comedere.

sacerdotio fungebat: ut sic seriem generis commendaret quoniam in successione sacerdotum esse deberet. **V**nde in sequentibus addit. Et accepit eleazar filius aaron thuribula gressa quanta obtulerunt qui existi sunt. et addidit ea in circumscriptione altaris memoriale filii israel: ut non accedat quisque alienigena: qui non est de semine aaron imponere incensum ante dominum. et non erit sicut chore et sicut conspiratio eius et. **H**oc ergo modo voluit deus non sacerdotum quod iam erat in aaron: sed in successione progenie comedere.

**N**on vero ait alienum ignem semina ibi sparge intelligendū est. Et quod ad dedit quia sacrificauerunt thuribula peccatorum hominum in animabus suis locutione inusitata sententia expressa est. Sed notandum non modo dicta sacrificata in propria eorum a quo hoc peccatum fuerat perpetratum quod per eos exemplum datum est ceteris quod pertinerent.

**T**ollat thuribula. Ori. Chorū figuram gerit eorum qui contra ecclesiam fidem et doctrinam veritatis insurgunt. Hic cum cetero suo in basilis greis obtulit incēsum alieni ignis. Ju-

betur ergo a domino dispagi ignis et de battulis quod sanctificata sunt laminas fieri duociles et ex eis altare circundari. Quod oblatā sunt coram domino et sacrificata. Hoc autem videt figurari quod battilla grea divinae scripture figurā teneant cui heretici alienum ignem imponentes. In intelligentia a deo alienam et veritati contra riā incensum deo non suauet sed execrabilē offerant. Et ideo forma nostris sacerdotibus datur ut si aliquid tale fuerit exercitus que a veritate sunt aliena ab ecclesia penitus excludantur. Si qua vero in ipsis hereticorum verbis ex divinae scripture sensibus inveniuntur non respondantur sacrificata enim sunt et domino oblatā.

**O**ri. Potest et alio modo intelligi quod de battulis precipitur peccatorum ut socientur altari. Crea dicuntur quia ubi vera fides et integra verbi dei predicatione aut argentea dicuntur aut aurea. Ut fulgor aurum declareret fidei puritatem et argentum igne pbatum eloquia domini igne examinata significet. Ita vero quod dicuntur grea: in sono tuum vocis consistunt; et sunt ut grammaticum sonans: aut cymbalum tinniens. Ita vero battilla grea: ihereticorum voces si adhucemus ad altare dei ubi diuinus ignis: ubi vera fidei predicatione melius ipsa veritas ex falso comparatōe fulget. Si enī dicta marcionis aut basilidis aut cuiuslibet hereticorum sermonibus veritatis et testimoniis scripturarū velut diuinī altaris igne cōfutem: in me evidenter ex ipsa compunctione apparebit eorum ipetas. Si enī doctrina ecclesiastica esset simplex: et nullis extrinsecus hereticorum dogmatū assertiōnibus scinderetur: non tam clara et tam examinata videtur fides nostra. Ideo doctrinam catholicam cōtradicentes oppugnant: ut fides nostra non odio torpescat: sed exercitiis elimerit. Unde. Oportet heretici esse: ut qui pbatū sit mani festi fiant: quasi oportet hereticorum battulis altare circūdari: ut fiat omnibus manifesta fidelium et infidelium differentia. Cum enī fides ecclesiastica velut aurum cōperit resplendere: et predicatione eius ut argenteum igne pbatum resplenduerit: nūc hereticorum voces obscuris gravis vilitate fordebeat. Bona enī ex tercio et compunctione magis noscuntur. Quis sciret bonam esse lucem: nisi tenebras sentirem? Quis nosset mellis dulcedinem: nisi gustasset amaritudinem? Ipsum deniq̄ dyabolū et cōtrarias potestates si auferas: virtutes animi sine obliuione non poterunt emittēre. Sic et sacerdotū fidelium gloria non potest resplendere: nisi eam infidelium reprobatio et propria cōmetat. Singuli quoque in isto magis ex cōparatione ceterorum clari videntur apud deū. De noe scriptū est quod esset iustus et perfectus in generatione sua: in quo ostenditur quod non ex integrō perfectus: sed in generatōe sua: iadē terorum compunctione. Similiter loth quanto quotidie deterriores fiebāt sodomitæ: tanto iustior apparebat. Et cum regressi essent qui terrā insperarent: et decē in enticulosis sermonibus desperatōes proposito icūssent: duo id est: caleph et hiebus bona nūciascent: et in apposito manere suaderent: immortale eis meritum contulit non tam sua confessio quod formido sodalium. Non enim tam magnifice in eis virtus animi clarissim̄: nisi reliquo ignis formido patuerit.

aaron sacerdotis ut tollat thuribula que iacent in incendio et igne et quia per eos qui peccauerunt exemplum datum est ceteris ut timeant. Huc illucque dispagat: quod sanctificata sunt in mortibus peccatorum: producat ea in laminas et affigat altaria quasi magis attendendum ante quem oblatā sunt: quod a quibus. Ri. eo quod oblatum sit in eis incensu domino et sanctificata sunt ut continent ea pro signo et in monimento filii israel. Tulit ergo eleazar sacerdos thuribula gaea in quibus obtulerant hi quos incendiū deuorauit: et prodixit ea in laminas affigens altari ut haberet postea filij

**E**o quod oblatum. Aug. Circumpositionē vero altari curſus et eis fieri voluit: accidit dicent quod oblatā sunt in signū filiis israel. Non ergo in eis reprobare voluit quod a talibus oblatā sunt: sed hoc potius cogitari et attendi ante quod oblatā sunt: quia ante dñm ut plus in eis valeret nomen dñi ante quod oblatā sunt: quod presumū meritum eorum a quibus oblatā sunt. Hoc autem et in exodo cōmemorantū scriptura: quando altare fabricatum dicit. Unde intelliguntur genera rerū gestarū distributa esse per liberos: non ordo

temporum cōtextus.

**I**srael quibus cōmonerentur ne quis accedat alienigena et qui non ē de semine aaron: ad offerendū incensum domino: ne patiatur sicut passus est chorū: et omnis multitudo eius loquente domino ad moysen. Murmurauit autem omnis multitudine filiorū israel sequenti die contra moysen et aaron dicens: Vos iterfecistis populū domini. Lūcū oriretur seditio et tumultus increaseret: moyses et aaron fugerunt ad tabernaculum fedoris. Quod postquam ingressi sunt operuit nubes

et dimicata ordine quo narrantur.

**T**ulit ergo eleazar. Ori. Apud deum nihil est ociosum: sed quae putantur abycedia aliquid operis necessarii habent. Refert ergo scriptura quia ex pcepto dei accepit eleazar battilla grea quod obtulerant quod existi sunt: et fecerunt ex eis circulos: et apposuerunt eos altari in cōmemoratiōe filiis israel: ut non accedat alienigena imponere incensum coram domino. Non enim sunt cōsilia diuina sicut cōsilia humana. si apud homines iudi caretur hec causa: et apud ecclesiā principes de his (verbi gratia) quod diversa ab ecclesiā doentes divina sententia vel vindictę ptulerunt ultōe nonne iudicaretur ut quae locuti sunt: quae docuerunt: quae scripsierunt universa cū vniuersorum cineribus disperirent?

**S**icut passus est. Ori. Posterioris quoque datur exemplū: ne quis presumptōe supbi spiritus non libi a deo datum munus pontificatus inauderet. Sed illi cedat quem non ambitio humana: non fauor corruptus: nec largitio damnanda ascuerit.

**M**oyses et aaron. Ori. In sodomis quidē adūminus decem requirebantur: quos vix saluarent qui habitabant pentapoli. Nunc autem si duo impenitentes tales: qualis fuit moyses et aaron: sufficiunt ut tota gens israelitarū saluerit. Quid ergo amplius ē in his duobus: quod tanta virtus: quod meritū: quod secenta milia et eo amplius liberent? Ego arbitror quod in moysi lex significatur: quod docet hoīem sciam et dei amorē. In aarō pro supplicandi deo et obsecrandi forma. Si quoniam ergo nobis v' vniuerso populo dicens indignatur: et iam ultio pcedit: et redeunte lege dei in cor nostrum quod moneat et doceat nos conuerti ad penitētiā: et satisfacere p' delictis: et timore ira cessabit: et propiciabitur dñs: quasi moysi et aaron p' nobis intercederib' et pro vniuerso populo supplicantibus. Si autem indurentur corda nostra: nec conuertamur nec humiliemur in conspectu dñi ut in cōfessione supplicationis nostram mitigemus: sed ecōtra dicamus. Non est cura deo de vita mortalium: nec pertinent hec ad deum: reliquit nos olim: nec ista nonuit: non ē moyses et aaron in nobis: legis scientia et fructus penitentia: per quos in teritum possimus evadere.

**O**peruit nubes. Ori. Non enī legimus antea quod obtererit nubes tabernaculū: et apparuerit maiestas dñi: et receperit intra nubem moyses et aaron: nisi cū populus in eos surrexerit et lapidare voluit. Discamus ex hoc quanta sit utilitas in psestione xpianis: quoniam ptegat eos deus: et

## Numeri.

Infundatur spiritus sanctus. Tunc enim adest maxime gloria domini: cum hominum servicia coicitur. et tunc pacem habemus apud deum: cu ab hominibus propter iniustiam expugnamus: ubi enim abundat peccatum: superabundat et gravis. Optuit ergo eos nubes tabernaculi: et iuruit synagoga super moysen et aaron et apparuit gloria domini. Quoniam magni meriti sunt: et virtutibus polleantur: non appareat eis gloria domini nisi in tribulacione et periculo: et pene in ipsa morte. Apostolus etiam in his gloriam domini consequi meruit. unde enumerat se super exteris in tribulationibus fuisse: ter lapidatus esse: et naufragia perire: et pericula mari ac fluminum.

### Recedite de me.

Ori. Jubenter ergo moyses et aaron exire de medio synagoge: ut intereat. Sed videamus quid faciunt. Sancti sunt et perfecti et magis en angelis quam legi discipuli. ideo diligunt etiam inimicos. et orant pro persecutoribus. Illis enim irruentibus isti procedunt in faciem et ait moyses ad aaron. Assume batillum: et ipse super illud ignem: induc incensum. Et dicit ergo qui de teum pater criminantur et legem: quomodo moyses et aaron priores fecerunt: quod postmodum en angelum docuit. Dilexit moyses inimicos et orat pro persecutoribus. Invenitur ergo euangelij virtus in lege: et fundamento legis: et in euangelio. Nec

vetus est: nominis legem: si eam spiritualiter intelligam. Illis tamen lexis est testamentum: qui eam carnaliter intelligunt. Illis vetus est et sennit: quia vires suas obtinere non potest. Nobis autem qui eam spiritualiter exponimus semper noua est: et utrumque nobis novum testamentum est: non tempis gratiae: sed intelligentie nouitate. Unde iohannes ait. Mandatum novum de vobis ut diligatis inimicum: cu scire datum esse mandatum dilectorum in lege. Sed quod caritas nunc est: nec mandatum veritatis veteras est: ne nouum esse pronunciat. Semper enim obseruantes novos facit in spiritu: peccatori autem et caritatis federa non seruant etiam euangelia veterascunt. Nec potest enim non esse: qui non deposit veterem hanc et induit novum secundum deum creatum. Mortuatur moyses pontificem magnum ut offerat in castris incensum: et orat pro populo. Iam enim ceperat populorum vestari. In spiritu videtbat moyses que gerebantur. Intellige ipsum israel in castris pro ordinem tribuum et familiali dispositum: virtute vero quandam a deo missam: non passum: sed ex prima parte cyprius ipsum vestare: et procedentem pro ordinem mortis strage. Considera post hoc pontificem induitum veste pontificali: et portante batillum atque ignem cu incenso tendere ad locum quo pro angelum vestantem moysi uenerat: et stantem ubi moysi finem tederat primis: et iminebat postremis. Intuere statuerunt pontificem: et obiecto quadam viuentes a mortuis dirimentem: et virtutem repropiciatorem eius: et incensi mysterium erubuisse angelum vestitorem: et in hoc morte finitam et vita reparata. Considerata vero hostaria: ascende ad verbi huius celsum: a fastigio: et vide quoniam verus pontifex hiems assumpto batillo carnis: et superposito igni altaris anima: et magna fida: adiecto etiam incenso: qui est spiritus immaculatus: medius inter vienos et mortuos stetit: et morte compescuit: testiuens enim qui habebat mortis imperium: ut qui credit eum: non moriatur sed vivat in eternum. Hoc ergo ministerium postea futurum iam tunc qui ipsum vestabat expauit: agnoscebat figuram batilli ignis incensi: et qualis offerenda erat deo hostia ab eo qui medius viuox et mortuus pro confiteratur: praeuidebat. Illos ymago saluauit: ad nos salutis veritas puenit. Non enim indumenta pontificis purpurea lancea bissecorum contexta erubuisse illi angelus: sed futura magni pontificis

sanctis tribulacione: sicut enim dormienti et ocioso percepit gloria domini. Dicitque teat apparet gloria domini. dominus ad moyses: Recedite de medio multitudinis huius etiam nunc delebo eos. Lunus iaceret et videns in spiritu que gerebantur. et lex que docet hominem scienciam et dei amorem. in terra dixit moyses ad aaron. et carnem humana. et ait: sicut qua pars tollit et hausto igne natus es. et chrysostomus in maculatum de altari mitte incensum desuper pergens cito ad populum ut roges precet vestitum. pro eis. Jam enim egressa est ira a domino: et plaga desecuit. Quod cum fecisset aaron: et cucurisset supplicandi et obsecrandi forma. ad medium multitudinem quam iam vastabat incendiis obtulit thymi recto corde. et ne mors ultra grassaretur. et peccatores. et iniquitate scelerum. ama et stans inter mortuos et viuentes. et in operibus iniustie. viuentes pro populo deprecatus est.

## C. XVII.

indumenta intellexit: et cessit: quibus universa creatura inferior est. Prout autem quod non solum primo adventu domini forma ista completa sit: sed etiam in secundo complebitur: veniet iterum filius hominis: et quosdam innoveret mortuos et quosdam viuentes. Et possumus intelligere quod non nulli in hoc vita statim innentur: cu multi precesserint mortui. Vel mortuos corpora intelligamus viuentes aut annas: et tunc forte medius viuox et mortuox stabit christus: cu statuet oves a dextris: bedos autem a sinistris: et dicet his qui a dextris.

Venit benedictus prior mei zc. His autem qui a sinistris. Je male duci in ignem eternum zc. Sunt enim mortui qui ignem eternum merituntur. viui autem qui mittunt ad regnum.

### Et stans inter.

Greg. Aaron ut uide placaret: thuribulum sumpsit atque iter viuentes et mortuos fecit: quod sacerdos Christus est negotiorum deo orationes fundere: et per iustitiam ne cadant: et per peccatoribus ut relungantur. vñ.

Intret oratio mea sic incensum in conspectu tuo.

Si. Aaron thuribulum accipiens: occurrat quassatione: et stans in medio viuorum et mortuorum letale plenum obiecisse luo quasi quodam murus excludit. Iste sacerdos Christus qui ruina mortis in mundo aspiciens: occurrit a summo celo: venitus obvius quasi gigas ad curram via. Ut sitque iter vienos et mor

tuos: quod natum et mortuum sicut thuribulum passionis accipiens: et in odore suavitatis predecentis suscepit ignis eterni pruicit: et inimicam perlit mortem.

Et plaga cessavit. Ori. Alia lit. Et cessavit vestitio: vel prefactio quod magis conuenit. Contractio enim fit in vestibus vestis que sunt peccatores. vñ. Filius syon qui sunt honorabiliores: et in auro et atque quanto reputati sunt in vestibus vestitibus: zc. Et in magna domo sunt lignea vestis et vestitibus: et alia ad honorem: alia ad cotumeliam: que confringi possunt. vñ. apostolus de vestibus vestitibus. Hic emundauerit se ab his: erit vestis ad honorem sanctificatus et utile domino: et ad omne opus bonum paratum. In quo ostendit quia vestis quod fit: et per quem fit: unus et idem homo sit. Intellige ergo: propositum bonis esse quod operatur: reliqua per bonis esse ipsum vestis quod fit ad honorem vel ad contumeliam. Cum ergo sensus non que bona sunt elegit: et ad bona conservatorem trahit: facit nos vestis utile. Cum autem neglexerit: et deciderit: propositum nostrum a bonis: efficietur vestis in contumeliam. Si intellectus non intus sit: et de luco semper et de terrenis cogitet: efficietur vestis fastile: et opus manuum figuli. vñ. Nunquid figuratum dicit ei qui se fixit: quare sic me fecisti: lutes enim et terrenus sensus non capit mysteria.

Dicitur etiam corpus nostrum vestis: fastile: vel litera legis: et eo quod apostolus ait. Habentes thesaurum istum in vestibus fastilibus. Quia in corpore positis thesauri gratiae per spiritum sanctum dominus largitur. Et sermonibus legis qui continentur: quod nulla arte grammatica expositi videtur: recorditus est thesaurus sapientie et scientie dei.

### C. XVII.

Et cunctis principibus zc. Omnis princeps habet virginem: quia sine ea postmodum regere non potest: videlicet paulus: quia princeps postmodum erat: dicens: Quid vultus in virginem veniam ad vos: an in caritate? Ori. Omnes principes tribuum necessari est ut habeant virgas. Unus solus est pontifex aaron cuius virginem germinauit: hic est Christus cuius virginem crucis non solus germinauit: sed eius floruit: et credentem fructus attulit: nubes inquit: qui fructus primo indumento amarus: secundo invenitur: tertio passit. Talis ergo est in auditorio Christi legis et prophetarum doctrina. Prima facties littere amara est: que circumcisione precipit: et sacrificia et cetera que oia

## Numeri.

tanc̄ amaram nucis corticem, p̄içce. Secundo ad monumentū testē p̄uenies in quo etiā vel moralis doctrina; vel ratio cōtinētis significatur: q̄ necessaria sunt ad custodiā eoz q̄ seruātur intrinsecus. Frangenda in quandoq; & soluenda. abilitētia enim cibi & castigatio corporis corrupti bili corpori necessaria sunt. Cum aut̄ confractum fuerit & resolutū: & resurēctōis tpe icorruptibile & spiritale; nō iam labore afflictōis nec abstinentiā castigariōe: sed qualitate sui nulla iam corporis corruptela dñabitur. Nūc ergo necessaria est ab finititia; sed postmo dum non querenda.

**L**ectio loco iuuenies absciditū misteriorū sapientiā & sciētiā dei sensum: quo nutriantur anīḡ lanctōz etiā i futuro. Hic est em̄ pontificalis fruct̄ de quo p̄mittitur his q̄ elūnū & sicutiū iusticiā q̄ saturabūtur. Sic ergo in omnib⁹ scriptis triplicis sacramenti ratiō p̄currit: sic & sapientia monet ut describam̄ ea in corde nostro tripli citer. sic tres p̄ueos fudit ysaac: quorum tercius latitudine: vel amplitudo noīatur. Quia vero sacerdote sacra mentū ē virga nucis: puto biere miām (qui erat de sacerdotibus ex ana/ thoth) vidisse virgā nuceam̄ & p̄petuisse que scripta lunt qđē te v̄ga nucea vel te lebete. vel te olla suc censa: q̄s p̄ h̄c osteneret in virga nucea esse vitam: & in lebete succēsō mortis. Vita ei h̄c mōis ponūt ante faciem nostrā. Et est vita ipsi in sacramēto nucis. mōs aut̄ dyabolus i figura letetis. Si ergo peccaueris: erit pars tua cū lebete accenso. Si bene egeris: in virga nucea cū pontifice magno. In canticis quoq; canticoz sponza dicitur descendere in ortū nucis: & cum nucib⁹ sacerdotalium pomoz copiā inuenisse.